
 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

“Año de la Universalización de la Salud” 
 

RESOLUCIÓN R. N°     7643        -2020-CU-UNFV 
 

                      San Miguel, 04 de setiembre del 2020    
 
Visto el Informe Virtual Nº 082‐2020‐OCAA‐VRAC‐UNFV de fecha 31.08.2020 de la Oficina 
Central de Asuntos Académicos de esa Casa de Estudios Superiores, mediante el cual solicita la 
modificación del Calendario Académico de Pregrado 2020 (Semestral y Anual) de la Universidad 
Nacional Federico Villarreal; y 

 

CONSIDERANDO:    
 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú señala: “Cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades 
se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; en ese mismo 
sentido el artículo 8 de la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, señala que, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad 
con lo establecido en la Constitución, la presente ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los regímenes normativo, de gobierno, académico administrativo y 
económico; 
 

Que, con Decreto de Urgencia N° 025-2020, publicado el 11.03.2020, se dictan medidas urgentes 
y excepcionales destinadas a reforzar el sistema de vigilancia y respuesta sanitaria frente al 
COVID-19 en el territorio nacional, con Decreto Supremo N° 008-2020-SA del 11.04.2020 se 
declaró la Emergencia Sanitaria Nacional por el plazo de 90 días calendarios, y mediante Decreto 
Supremo N° 020-2020-SA del 03.06.2020 se prorrogó dicha medida por 90 días más; asimismo, 
mediante Decreto Supremo N° 044-2020-PCM se declaró Estado de Emergencia Nacional por el 
plazo de quince (15) días calendarios, y se dispuso el aislamiento social obligatorio (cuarentena), 
por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a consecuencia del brote del 
COVID-19. El estado de emergencia y aislamiento social fue prorrogado mediante Decretos 
Supremos N° 051-2020-PCM, 064-2020-PCM, 075-2020-PCM, 083-2020-PCM, 094-2020-PCM, 
116-2020-PCM, 135-2020-PCM y 146-2020-PCM; 
 

Que, mediante Resolución R. N° 7330-2020-CU-UNFV de fecha 25.05.2020, se dejó sin efecto la 
Resolución N° 7226-2020-CU-UNFV de fecha 26.02.2020; y se aprobó el Calendario Académico 
de Pregrado 2020 (Semestral y Anual) de la Universidad Nacional Federico Villarreal, el mismo 
que fue modificado mediante Resolución R. N° 7583-2020-CU-UNFV de fecha 17.08.2020; 
 

Que, mediante Informe Virtual Nº 082‐2020‐OCAA‐VRAC‐UNFV de fecha 31.08.2020, la Oficina 
Central de Asuntos Académicos, señala que, estando en vigencia el Estado de Emergencia Sanitaria 
y ante la necesidad de la continuidad de las actividades académicas de nuestra Casa de Estudios 
Superiores, solicita la modificación del Calendario Académico en los semestres 2020‐I, 2020‐II, y en 
el sistema académico anual 2020; 
 

Estando a lo señalado por el Vicerrector Académico en el Oficio N° 393-2020-VRAC-UNFV de 
fecha 02.08.2020 y a lo dispuesto por el señor Rector en el Proveído N° 1517-2020-R-UNFV de 
fecha 02.09.2020; el Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria Virtual N° 138 de fecha 
04.09.2020, acordó modificar el Calendario Académico de Pregrado 2020 (Semestral y 
Anual) de la Universidad Nacional Federico Villarreal y de conformidad con la Ley N° 30220 - 
Ley Universitaria, el Estatuto y Reglamento General de la Universidad y la Resolución R. N° 536-
2016-UNFV de fecha 27.12.16 y la Resolución R. N° 1075-2017-CU-UNFV de fecha 12.06.17; y 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Modificar el Calendario Académico de Pregrado 2020 (Semestral y 
Anual) de la Universidad Nacional Federico Villarreal, conforme y en los términos que se 
señala en el documento anexo que en seis (6) folios debidamente sellados y rubricados por el 
Secretario General (e) de la Universidad, forma parte de la presente resolución. 

             ///… 



 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 
 

 
 
///… 

Pág. 02 

Cont. RESOLUCIÓN R. N°   7643     -2020-CU-UNFV 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Los Vicerrectorados Académico y de Investigación, las Facultades, la 
Dirección General de Administración y la Oficina Central Asuntos Académicos, dictarán las 
medidas necesarias para el cumplimiento de la presente resolución. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 
 
Dr. JUAN OSWALDO ALFARO BERNEDO 
                          RE CT O R                                        Lic. ENRIQUE IVÁN VEGA MUCHA 
                                                                                           S E CRET ARI O  G E NE R AL  ( e )          
 
JAZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

1 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020‐I 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS

RESPONSABLES 
DEL  AL 

REACTUALIZACIÓN DE MATRÍCULA  20/07/2020  31/07/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  hasta el 30 de julio  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a las Facultades.  hasta el 31/07/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes.  hasta el 01/08/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de Resolución Decanal.  03/08/2020  04/08/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

03/08/2020  07/08/2020 
Decano/Secretaría 
Académica 

  Custodia y registro de la información en el sistema virtual 15/08/2020  15/08/2020  OCRAC 

PROCESO DE MATRÍCULA 2020‐I  25/05/2020  20/06/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora de 
la primera parte del fraccionamiento. 

25/05/2020  30/06/2020 
Estudiantes 

  Matrícula para estudiantes del Quinto Superior  25 de mayo Estudiantes

  Matrícula regular en el sistema Virtual  26/05/2020  20/06/2020 
Estudiantes / Escuela 
Profesional/OCRAC 

  Matrícula extemporánea  30 de junio Estudiantes

RESERVA DE MATRÍCULA  11/08/2020  11/09/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  11/08/2020  11/09/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a Facultades  11/08/2020  11/09/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  12/08/2020  15/09/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de la Resolución Decanal  16/09/2020  21/09/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

22/09/2020  25/09/2020  Decano / Secretaría 
Académica 

AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS  10/07/2020  18/08/2020 
 

  Verificación del promedio ponderado no menor a 13 
obtenido en el año académico 2019 

hasta el 10/07/2020  Estudiantes 

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  23/07/2020  07/08/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a Facultades.  24/07/2020  07/08/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes.  24/07/2020  07/08/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de la Resolución Decanal.  14/08/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

14/08/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

  Matrícula de asignaturas por ampliación de crédito  10/08/2020  18/08/2020  Estudiantes 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

2 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020‐I 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS RESPONSABLES 

DEL AL
RECTIFICACIÓN DE MATRÍCULA  07/09/2020 10/09/2020   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  07/09/2020  10/09/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a la Facultad  07/09/2020  10/09/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  08/09/2020  10/09/2020  Escuela Profesional 

  Proceso de rectificación de matrícula virtual  10/09/2020  17/09/2020 
Estudiantes/ Escuela 
Profesional 

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de 
estudiantes que realizaron rectificación de matrícula 

21/09/2020  25/09/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

RETIRO DE MATRÍCULA  18/09/2020  23/09/2020   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  18/09/2020  23/09/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a la Facultad  18/09/2020  23/09/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  21/09/2020  01/10/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de Resolución Decanal  02/10/2020  07/10/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de 
estudiantes que realizaron retiro de matrícula 

08/10/2020  15/10/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

DESARROLLO DE CLASES EN EL SEMESTRE 2020‐I  17/08/2020  05/12/2020   

  Inicio de clases  17/08/2020  17 semanas 

  Socialización del Sílabo a estudiantes.  17/08/2020  22/08/2020  Docentes 

  Primera encuesta estudiantil virtual sobre el 
Desempeño Docente 

 
28/09/2020 

 
03/10/2020 

Estudiantes / Directores 
de Escuela / Decanos / 
OCAA 

  Evaluación Parcial  05/10/2020  10/10/2020 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Ingreso de notas de la evaluación parcial en el Sistema 
Virtual 

12/10/2020  14/10/2020  Docentes 

  Segunda encuesta estudiantil virtual sobre el 
Desempeño Docente 

23/11/2020  28/11/2020 
Estudiantes / Directores 
de Escuela / Decanos / 
OCAA 

  Evaluación Final  30/11/2020  05/12/2020 
Docentes / Directores 
de Escuela

  Ingreso de notas de la evaluación final en el Sistema 
Virtual 

01/12/2020  09/12/2020  Docentes 

  Publicación en plataforma virtual y envío de actas del 
Sistema Virtual, del docente a la Escuela Profesional 

09/12/2020  10/12/2020 
Docentes/ Directores de 
Escuela 

  Examen Sustitutorio e ingreso de notas en el sistema 
virtual 

11/12/2020  14/12/2020 
Docentes/ Directores de 
Escuela 

  Examen Aplazado e ingreso de notas en el sistema 
virtual 

15/12/2020  17/12/2020 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Impresión, firma y entrega de actas del Sistema Virtual 
por el docente a la Escuela Profesional 

14/12/2020  17/12/2020 
Docentes/ Directores de 
Escuela 

  Revisión y visado de las actas del Sistema Virtual  14/12/2020  17/12/2020 
Escuelas 
Profesionales 

 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

3 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020‐II 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS  

RESPONSABLESDEL AL

PROCESO DE MATRÍCULA 2020‐II  18/12/2020  26/12/2020   

  Matrícula regular en el Sistema Virtual para estudiantes 
del quinto superior por estricto Orden de Mérito 

18/12/2020  21/12/2020 
Estudiantes / Director 
de Escuela 

  Matrícula regular Virtual en el Sistema Virtual  22/12/2020  26/12/2020 
Estudiantes / Director 
de Escuela

  Matrícula extemporánea en el Sistema Virtual  28/12/2020  29/12/2020 
Estudiantes / Escuela 
Profesional 

RESERVA DE MATRÍCULA  28/12/2020  22/01/2021   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  28/12/2020  22/01/2021  Estudiantes

  Presentación de solicitudes a Facultades  28/12/2020  22/01/2021  Estudiantes

  Evaluación de solicitudes  29/12/2020  26/01/2021  Escuela Profesional

  Emisión de la Resolución Decanal  11/01/2021  29/01/2021  Secretaría Académica

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

01/02/2021  05/02/2020 
Decano 
Secretaría Académica 

AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS  19/12/2020  22/12/2020  

  Verificación del promedio ponderado no menor a 13 
obtenido en el ciclo académico 2020‐1 

19/12/2020  Estudiantes 

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  19/12/2020  21/12/2020  Estudiantes

  Presentación de solicitudes a Facultades.  19/12/2020  22/12/2020  Estudiantes

  Evaluación de solicitudes.  21/12/2020  23/12/2020  Escuela Profesional

  Emisión de la Resolución Decanal  23/12/2020  28/12/2020  Secretaría Académica

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

29/12/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

  Matrícula de asignaturas por ampliación de crédito  30/12/2021  04/01/2021 
Estudiantes/ Escuela 
Profesional 

RECTIFICACIÓN DE MATRÍCULA  18/01/2021  22/01/2021   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  18/01/2021  22/01/2021  Estudiantes

  Presentación de solicitudes a la Facultad  18/01/2021  22/01/2021  Estudiantes

  Evaluación de solicitudes  19/01/2021  26/01/2021  Escuela Profesional

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de 
estudiantes que realizaron rectificación de matrícula 

27/01/2021 
Decano / Secretaría 
Académica 

 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

4 

SEMESTRE ACADÉMICO 2020‐II 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS

RESPONSABLES 
DEL AL

RETIRO DE MATRÍCULA  18/01/2021  21/01/2021   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  18/01/2021 21/01/2021  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a la Facultad  18/01/2021 21/01/2021  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  22/01/2021 29/01/2021  Escuela Profesional 

  Emisión de la Resolución Decanal  25/01/2021 29/01/2021  Secretaría Académica 

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de los 
estudiantes que realizaron retiro de matrícula 

01/02/2021 05/02/2021 
Decano / Secretaría 
Académica 

DESARROLLO DE CLASES EN EL SEMESTRE 2020‐II  28/12/2020  17/04/2021   

  Inicio de Clases  28/12/2020  17 semanas 

  Socialización del Sílabo a estudiantes.  28/12/2020  02/01/2021  Docentes 

  Primera encuesta estudiantil virtual sobre el Desempeño 
Docente 

08/02/2021 13/02/2021 
Estudiantes / 
Directores de Escuela 
/ Decanos / OCAA

  Evaluación Parcial  15/02/2021 20/02/2021 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Ingreso de notas de la evaluación parcial en el Sistema 
Virtual 

22/02/2021 24/02/2021  Docentes 

  Segunda encuesta estudiantil virtual sobre el Desempeño 
Docente  05/04/2021 10/04/2021 

Estudiantes / 
Directores de Escuela 
/ Decanos / OCAA

  Evaluación Final  12/04/2021 17/04/2021 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Ingreso de notas de la evaluación final en el Sistema 
Virtual 

13/04/2021 20/04/2021  Docentes 

  Publicación en plataforma virtual y envío de actas del 
Sistema Virtual, del docente a la Escuela Profesional 

21/04/2021 22/04/2021 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Examen Sustitutorio e ingreso de notas en el sistema 
virtual 

23/04/2021 26/04/2021  Docentes 

  Examen Aplazado e ingreso de notas en el sistema virtual 27/04/2021 29/04/2021 
Docentes /
Directores de Escuela 

  Impresión, firma y entrega de actas del Sistema Virtual 
por el docente a la Escuela Profesional 

26/04/2021 03/05/2021 
Docentes/ Directores 
de Escuela 

  Revisión y visado de las actas del Sistema Virtual  26/04/2021 03/05/2021  Directores de Escuela 

  Ceremonia de reconocimiento a estudiantes y docentes 
destacados con alto rendimiento académico 

26/04/2021 
Oficina Central de 
Comunicaciones e 
Imagen Institucional 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

5 

SISTEMA ACADÉMICO ANUAL 2020‐A 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS

RESPONSABLES DEL AL

REACTUALIZACIÓN DE MATRÍCULA DEL SISTEMA ANUAL 20/07/2020 31/07/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  hasta el 30 de julio  Estudiantes

  Presentación de solicitudes a las Facultades  hasta el 30/07/2020  Estudiantes

  Evaluación de solicitudes  hasta el 01/08/2020  Escuela Profesional

  Emisión de Resolución Decanal  03/08/2020 04/08/2020  Secretaría Académica

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

03/08/2020 07/08/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

  Custodia y registro de la información en el sistema virtual 15/08/2020  OCRAC 

PROCESO DE MATRÍCULA DEL SISTEMA ANUAL 2020 25/05/2020 31/05/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  25/05/2020 30/06/2020  Estudiantes 

  Matrícula para estudiantes del Quinto Superior  25 de mayo  Estudiantes 

  Matrícula regular en el Sistema Virtual  26/05/2020 30/06/2020  Estudiantes 

  Matrícula extemporánea  30 de junio  Estudiantes 

RESERVA DE MATRÍCULA EN EL SISTEMA ANUAL 2020 11/08/2020 11/09/2020   

  Pago de tasas académicas en la entidad recaudadora  11/08/2020 11/09/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a Facultades  11/08/2020 11/09/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  12/08/2020 14/09/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de la Resolución Decanal  13/08/2020 16/09/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC 

21/09/2020 25/09/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS EN EL SISTEMA ANUAL 2020 10/07/2020 18/08/2020   

  Verificación del promedio ponderado no menor a 13 
obtenido en el año académico 2019 

hasta el 10/07/2020  Estudiantes 

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  23/07/2020 07/08/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a Facultades.  24/07/2020 07/08/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes.  24/07/2020 07/08/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de la Resolución Decanal.  14/08/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de Resoluciones Decanales e información 
consolidada a la OCRAC de los estudiantes que realizaron 
ampliación de crédito 

14/08/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

  Matrícula de asignaturas por ampliación de crédito  10/08/2020 18/08/2020  Estudiantes 

RECTIFICACIÓN DE MATRÍCULA EN EL SISTEMA ANUAL 
2020  07/09/2020 10/09/2020   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  07/09/2020 10/09/2020  Estudiantes

  Presentación de solicitudes a la Facultad  07/09/2020 10/09/2020  Estudiantes

  Evaluación de solicitudes  08/09/2020 10/09/2020  Escuela Profesional

  Proceso de rectificación de Matrícula  10/09/2020 17/09/2020 
Estudiantes/ Escuela 
Profesional 

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de 
estudiantes que realizaron rectificación de matrícula 

31/09/2020 25/09/2020 
Decano / Secretaría
Académica 

 



                                                                                             

 

OFICINA CENTRAL DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

CALENDARIO ACADÉMICO DE PREGRADO 2020 

6 

SISTEMA ACADÉMICO ANUAL 2020‐A 
 

PROCEDIMIENTOS ACADÉMICO ‐ ADMINISTRATIVOS 
FECHAS

RESPONSABLES DEL AL
RETIRO DE MATRÍCULA DEL SISTEMA ANUAL 2020  26/08/2020 15/09/2020   

  Pago de la tasa respectiva en la entidad recaudadora  26/08/2020 12/09/2020  Estudiantes 

  Presentación de solicitudes a la Facultad  27/08/2020 15/09/2020  Estudiantes 

  Evaluación de solicitudes  28/08/2020 17/09/2020  Escuela Profesional 

  Emisión de Resolución Decanal  02/10/2020 07/10/2020  Secretaría Académica 

  Entrega de información consolidada a la OCRAC de 
estudiantes que realizaron retiro de matrícula 

18/09/2020 
Decano / Secretaría 
Académica 

DESARROLLO DE CLASES EN EL SISTEMA ANUAL 17/08/2020 09/04/2021   

  Inicio de clases  17/08/2020  34 semanas 

  Socialización del Sílabo a estudiantes.  17/08/2020 22/08/2020  Docentes 

  Evaluación Parcial I  05/10/2020 10/10/2020 
Docentes / Directores
de Escuela

  Ingreso de notas de la Evaluación Parcial I en el Sistema 
Virtual 

12/10/2020 16/10/2020  Docentes 

  Primera encuesta estudiantil Virtual sobre el Desempeño 
Docente 

23/11/2020 28/11/2020 
Estudiantes / 
Directores de Escuela 
/ Decanos / OCAA

  Evaluación Parcial II  30/11/2020 05/11/2020 
Docentes / Directores
de Escuela

  Ingreso de notas de la Evaluación Parcial II en el Sistema 
Virtual 

07/11/2020 11/11/2020  Docentes 

  Segunda encuesta estudiantil virtual sobre el 
Desempeño Docente 

01/02/2021 06/02/2021 
Estudiantes / Docentes 
/ Directores de Escuela 
/ Decanos / OCAA 

  Evaluación Parcial III  08/02/2021 13/02/2021 
Docentes / Directores
de Escuela

  Ingreso de notas de la Evaluación Parcial III en el Sistema 
Virtual 

15/02/2021 20/02/2021  Docentes 

  Evaluación Final  05/04/2021 09/04/2021 
Docentes / Directores 
de Escuela 

  Ingreso de notas de la evaluación final en el Sistema 
Virtual 

12/04/2021 14/04/2021  Docentes 

  Publicación en plataforma virtual y envío de actas del 
Sistema Virtual, del docente a la Escuela Profesional 

15/04/2021 16/04/2021 
Docentes/ Directores 
de Escuela 

  Examen Sustitutorio e ingreso de notas en el sistema 
virtual 

17/04/2021 21/04/2021  Docentes 

  Examen Aplazado e ingreso de notas en el sistema virtual 22/04/2021 24/04/2021 
Docentes / Directores
de Escuela 

  Impresión, firma y entrega de actas del Sistema Virtual 
por el docente a la Escuela Profesional 

21/04/2021 26/04/2021 
Docentes/ Directores 
de Escuela 

  Revisión y visado de las actas del Sistema Virtual  21/04/2021 26/04/2021  Escuelas Profesionales 

  Ceremonia de reconocimiento a estudiantes y docentes 
destacados con alto rendimiento académico 

26/04/2021 
Oficina Central de
Comunicaciones e 
Imagen Institucional 

 


